SECRETARIA GERAL DA MESA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

OFÍCIO Nº 3.195/2023

Salvador, 21 de agosto de 2023

Senhor Presidente:

Solicita que seja retirado o Projeto de Lei n° 25.028/2023, que “dispõe sobre a
destinação da segunda parcela recebida pelo Estado da Bahia em razão de
precatório judicial, a título de complementação do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério -
FUNDEF, aos profissionais do Magistério da Educação Básica, e dá outras
providências”.